
 ORIGINALE

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO

____________________________________________________________

N. 14 /BIB

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 73   del 22-02-2019

OGGETTO:DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 22 DEL 14.02.2019
"DISPOSIZIONI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA "FESTA DI
CARNEVALE" ORGANIZZATA DA COMUNE DI FOSSALTA DI
PORTOGRUARO PER IL GIORNO 28.02.2019. IMPEGNO DI SPESA - CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il Decreto Sindacale prot.n. 111 del 08.01.2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile del servizio;

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/16.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2019/2021;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13/16.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118;

Vista la Delibera di Giunta n. 22 del 14.02.2019 “Disposizioni per l’organizzazione della “Festa di
Carnevale” organizzata dal Comune di Fossalta di Portogruaro” in collaborazione con l’Istituto Comprensivo
“don Agostino Toniatti”;

Premesso che per l’organizzazione della manifestazione si rende necessario, come indicato nell’atto di
indirizzo della Giunta n. 22/2029, provvedere all’assunzione di spesa come di seguito indicato:
Contributo a favore  dell’Istituto Comprensivo Statale "Don A. Toniatti" di Fossalta di Portogruaro €-
300,00;
Versamento diritti Siae Agenzia di Portogruaro € 100,00 (cig.n. ZCC2732BC2)-



Rilevato che l’importo di spesa previsto, per quanto attiene al versamento dei diritti SIAE, è sotto la
soglia di € 5.000,00 fattispecie per cui la Legge n.145 del 30 dicembre 2018, “Legge di stabilità dello
stato”, comma 130, stabilisce che non è previsto l’obbligo da parte dei Comuni di ricorrere al Mercato
elettronico;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

di erogare all’Istituto Comprensivo Statale "Don A. Toniatti" di Fossalta di Portogruaro un contributo di €
300,00 per la Festa di Carnevale” 2019;

di impegnare ed imputare la spesa di € 100,00 per versamento diritti SIAE;

di approvare il seguente cronoprogramma sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23
giugno 2011, n. 118 :

Missione 05

Programma 02

Titolo 1

Macroaggregato 04

CAPITOLO 1210

Descrizione “Contributi per attività culturali”

Piano dei conti 1.04.04.01.001

Anno di imputazione 2019

Anno di esigibilità 2019

IMPORTO 300,00

CUP

Creditore Istituto Comprensivo “don Agostino Toniatti”

Causale Contributo per Festa di Carnevale

Missione 05

Programma 02

Titolo 1

Macroaggregato 03

CAPITOLO 1205

Descrizione “Spese per manifestazioni culturali - servizi

Piano dei conti 1.03.02.02.000

Anno di imputazione 2019

Anno di esigibilità 2019

IMPORTO 100,00

CIG ZCC2732BC2



CUP

Creditore Agenzia Siae di Portogruaro

Causale Versamento diritti SIAE

di autorizzare l’ufficio economato ad anticipare €. 100,00 per le spese relative al versamento contributo
SIAE;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica ;

Data emissione fattura SIAE Scadenza pagamento Importo

MARZO 2019 APRILE 2019 € 100,00

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Il Responsabile del Servizio
Battiston Andrea

Vista la determinazione sopra indicata, constatata la regolarità contabile della spesa, se ne attesta la
relativa copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Lì 18-02-2019
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Zoccolan Giuliano



N. ________ Reg.

Si attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo Pretorio in data ___________ e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’art. 69  c. 6 del Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Lì
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rossi Querin Pierina


